



Kirje

OKM/26/523/2016

10.03.2016

Opetus- ja kulttuuriministeriö
PL 29
00023 VALTIONEUVOSTO

Viite Valtion talousarvio vuodelle 2016

Asia **Erityisavustus erikoistumiskoulutuksen toteuttamiseen**

Yliopistojen ja ammattikorkeakoulujen uutta erikoistumiskoulutusta koskevat säädösmuutokset ovat tulleet voimaan 1.1.2015. (laki yliopistolain muuttamisesta 1172/2014, laki ammattikorkeakoululain muuttamisesta 1173/2014)

Valtion vuoden 2016 talousarvioon (mom. 29.30.21) sisältyy 4 miljoonaa euroa korkeakoulujen erikoistumiskoulutuksen kehittämiseen ja siirtymävaiheen tukemiseen sekä 450 000 euroa ICT-alan rakennemuutoksen haittavaikutusten minimoimiseksi käynnistettäviin täydennyskoulutusohjelmiin ja erikoistumiskoulutukseen. Valtion vuosien 2015 ja 2016 talousarvioihin sisältyy (mom. 29.30.20) 1,6 miljoonaa euroa opetushenkilöstön erikoistumiskoulutukseen.

Opetus- ja kulttuuriministeriö avaa korkeakoulujen haettavaksi avustukset erikoistumiskoulutuksen toteuttamiseen. Erikoistumiskoulutusten toteuttamista tuetaan erikseen haettavin valtionavustuksin vielä vuosien 2015 ja 2016 talousarviosta. Rahoituksen saamisen ehtona on, että erikoistumiskoulutuksesta on tehty sopimus yliopisto- tai ammattikorkeakoululainsäädännön mukaisesti.

Uuden koulutusmallin käynnistäminen edellyttää huolellista sopimusta edeltävää valmistelua yhteistyössä työelämän edustajien kanssa ja koulutuksen käynnistämisen suunnittelua. Toteuttamisrahoitukset hakuajat on jaksotettu vuosille 2016 ja 2017 mm. korkeakoulujen kehittämishankkeissa tehtävän valmisteluprosessin tukemiseksi.

Vuonna 2016 tavoitteena on rahoittaa erikoistumiskoulutuksen toteuttamista seuraavasti:

Erikoistumiskoulutus (ei aloittaista kohdennusta)	n. 3 miljoonaa euroa
Opetushenkilöstölle suunnattu erikoistumiskoulutus	n. 1,6 miljoonaa euroa
ICT-alan rakennemuutoksen haittavaikutusten minimoimiseksi käynnistettäviin täydennyskoulutusohjelmiin ja erikoistumiskoulutukseen	n. 450 000 euroa

Hakuaika päättyy 14.9.2016 klo 16.15.

Vuonna 2017 tavoitteena on rahoittaa erikoistumiskoulutuksen toteuttamista seuraavasti:

Erikoistumiskoulutus (ei aloittaista kohdennusta) n. 3 miljoonaa euroa
Opetushenkilöstölle suunnattu erikoistumiskoulutus 1,6 miljoonaa euroa

Hakuaika päättyy 31.7.2017 klo 16.15.

Rahoituksen hakeminen

Avustus myönnetään valtionavustuslain (688/2001) tarkoittamana erityisavustuksena.

Rahoitus myönnetään korkeakouluille erikoistumiskoulutusten kohtuullisiin koulutuksen käynnistämisen ja toteuttamisen kustannuksiin. Opetus- ja kulttuuriministeriö myöntää koulutuksen toteuttamiseksi avustusta korkeintaan 120 euroa opintopistettä ja aloittavaa opiskelijaa kohti. Lisäksi määrärahan puitteissa voidaan myöntää avustusta uusien koulutusten käynnistämisen kustannuksiin. Koulutusta ei voi järjestää voiton tavoittelemiseksi. Koulutuksesta voidaan periä maksuja ainoastaan koulutuksen käynnistämisen ja toteuttamisen kustannusten ja valtion avustuksen välisen erotuksen verran.

Hankkeilta ei edellytetä korkeakoulun omarahoitusosuutta. Esitykset pyydetään kokonaiskustannusmallin mukaisina.

Mikäli hankkeessa on tarkoitus jakaa määrärahaa edelleen esimerkiksi yhteishankkeen muille osapuolille, on valtionavustuslain (688/2001) mukaisesti päätöksentekoa varten hakemuksessa annettava seuraavat tiedot: jaettavan summan enimmäismäärä, keille (kohderyhmä) rahoitusta on tarkoitus jakaa ja mihin tarkoitukseen. Päätökseen ei voida kirjata lupaa jakaa määrärahaa edelleen mikäli tiedot puuttuvat hakemuksesta.

Opetus- ja kulttuuriministeriö päättää rahoitettavista koulutuksista. Arvioinnin lähtökohdana on lakien tavoitteita vastaava erikoistumiskoulutusta koskeva sopimus, erikoistumiskoulutusten toteuttaminen monipuolisesti eri koulutus- ja toimialoilla sekä hanke-esityksessä perusteltu koulutustarve. Edellä kuvatut vuosittaiset rahoitusmäärät ovat alustavia. Opetus- ja kulttuuriministeriö päättää esitettyjen hakemusten ja koulutustarpeiden perusteella rahoitusmäärän jakautumisesta vuosien 2016 ja 2017 välillä.

Hanke-esitykset laaditaan seuraavan rakenteen mukaisesti:

1. Korkeakoulu
2. Erikoistumiskoulutus, johon rahoitusta haetaan ja erikoistumiskoulutuksen opintopistemäärä
3. Koulutuksen kohderyhmä
4. Opiskelijamäärä (aloittavina opiskelijoina)
5. Koulutuksen käynnistämisen ja toteuttamisen kokonaiskustannukset. Koulutuksen kustannukset opiskelijaa kohti.
6. Suunnitelma kustannusten kattamisesta ja arvioitu jakautuminen opiskelijamaksuihin, korkeakoulun osuuteen, opetus- ja kulttuuriministeriöltä haettavaan avustukseen ja mahdollisiin muihin tuloihin.

7. Haettavan rahoituksen määrä
8. Avustuksen suunniteltu käyttöaika
9. Perustelu koulutustarpeelle

Hakemukseen liitetään kopio erikoistumiskoulutusta koskevasta sopimuksesta.

Lomakkeet ja lisätietoja erityisavustuksen hakemisesta:

http://www.minedu.fi/OPM/Avustukset/valtionavustusten_hakeminen_kaeyttoaiva_valvonta/

<http://www.minedu.fi/OPM/Avustukset/lomakkeet.html>

Hakemukset toimitetaan klo 16.15 mennessä opetus- ja kulttuuriministeriön kirjaamoon osoitteeseen.

Opetus- ja kulttuuriministeriö
PL 29
00023 VALTIONEUVOSTO

Hakemukset pyydetään toimittamaan lisäksi tiedoksi sähköpostitse osoitteisiin eila.rissanen@minedu.fi ja sanna.hirsivaara@minedu.fi

Lisätietoja antaa

ylitarkastaja Sanna Hirsivaara
sanna.hirsivaara@minedu.fi, puhelinnumero 0295 3 30111

Vastuualueen päällikön sijainen

Opetusneuvos Armi Mikkola

Ylitarkastaja Sanna Hirsivaara

Jakelu Ammattikorkeakoulut
Yliopistot

Tiedoksi Suomen yliopistot UNIFI ry
Ammattikorkeakoulujen rehtorineuvosto ARENE ry
Ylijohtaja Tapio Kosunen
Opetusneuvos Petri Haltia
Erityisavustaja Heikki Uusitalo

